RELACION DE CONTRATOS MENORES EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2018

Gl

A01316637

A01316637

AB2743287

PROVEEDOR

A&B LABORATORIOS DE
BIOTECNOLOGIA, S.A.

A&B LABORATORIOS DE
BIOTECNOLOGIA, S.A.

AC CAMERFIRMA, S.A.

AB2743287

B39545462

72041297F

AC CAMERFIRMA, S.A.

CONCEPTO

SUMINISTRO LIMPIADOR
DESINFECTANTE

SUMINISTRO DE LIMPIADOR

ORGANICO

4 CERTIFICADOS DE EMPLEADO
PUBLICO CON SEUDONIMO

ADQUISICION DE 8 CERTIFICADOS DE
EMPLEADO PUBLICO

ADICAN

ALICIA TRUEBA PERNIA

SUMINISTRO DE PRODUCTOS
IMPERMEALIZABLES PARA LA
CUBIERTA DEL COLEGIO RAMON Y

CAJAL

PARTIDA ADJUDICACION

ADQUISICION DE DIVERSO MATERIAL

DE FERRETERIA

FECHA TIPO
13/09/2018  SUMINISTRO
13/09/20: su:w;;ao
06/09—/201_8 SUMINISTRO_
31/08/2018 SUMINISTRO_
16_/08/2018 SUMINISTRO
05/09/20; SUMtN;Ro
05/07/2018  SUMINISTRO

”13/09/2013 SUMINISTRO

72041297F

72041297F

ALICIA TRUEBA PERNIA

DIVERSO MATERIAL PARA TRABAJOS

EN HUERTA

ALICIA TRUEBA PERNIA
(FERRETERIA GUARNIZO)

SUMINISTRO DE MATERIAL DE

FERRETERIA
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MUNICIPALES

DESTINO / OBRA TOTAL €

C. D. LA CANTABRICA 247,13 342 22110

CAMPO DE LA_PLANCHADA B 41;55 342 _ 21200

SERVICIOS SOCIALES 2_42,00 920 : 22761

OFICINAS - _ 387,20 920 _22751

COLEGIO RAMON Y CAJAL 390,83 323 21200
_INSTALACIONES D;RTNAS 484,00 342 N 22;0_9

MUNICIPALES

HUERTOS ECOLOGICOS MUNICIPALES 114,47 —1721 N 226;

INSTALACIONES DEPORTIVAS ;z;,oo 342 _21200

AD/28143

AD/28146

AD/27502

AD/26640

AD/27443

AD/19330

AD/28144



FECHA rPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
09/08/2018  SERVICIO 839724398 ALTRA 2010 CATERING, S.L. DEGUSTACION DE PRODUCTOS DE LA FIESTAS DE NUESTRA SENORA 2018 550,00 338 22609 AD/24960
HUERTA
19/07/2018  SUMINISTRO  A78015880 API MOVILIDAD, S.A. SUMINISTRO DE 2 ESPEJOS CARRIL BICI (ENTRADA ASTANDER) 695,75 1532 21000 AD/21287
RECTANGULARES DE TRAFICO
26/07/2018  SERVICIO 839775234 AREA VERDE AGROFORESTAL, DESBROCE Y SIEGA DE CAMINOS Y ZONAS VERDES DE GUARNIZO 4.455,00 171 21000 AD/23130
S.AU. ZONAS VERDES DE GUARNIZO
26/07/2018  SERVICIO B39450994 ARKO PROMOCIONES GASTOS DE ORGANIZACION DE 13.680,00 334 22609 AD/23169
CULTURALES, S.L. CAMPAMENTO URBANO AGOSTO
2018
19/07/2018  SERVICIO B39450994 ARKO PROMOCIONES GASTOS DE ORGANIZACION DEL CINE  CINE DE VERANO 2018 5.445,00 334 22609 AD/21283
CULTURALES, S.L. DE VERANO
19/07/2018  SUMINISTRO  B74365172 ARPOSA 60, S.L. SUMINISTRO E INSTALACION DE PASO A NIVEL DE BOO 822,80 1532 21000 AD/21291
SENALES DE PASO A NIVEL
09/08/2018  SERVICIO 639685672 ASOCIACION CULTURAL LA ACTUACION DE LA BANDUCA DE LA FIESTAS DE NUESTRA SENORA 2018 600,00 338 22609 AD/24954
BARQUIA BARQUIA
05/07/2018  SERVICIO 639565163 ASOCIACION CULTURAL POR LAS  ACTUACIONES DE GRUPOS FIESTAS DE NUESTRA SENORA DE 10.000,00 338 22609 AD/19329
TIERRAS DE CANTABRIA FOLCLORICOS "XXX MUESTRA MUSLERA 2018
INTERNACIONAL DE FOLCLORE"
02/08/2018  SUMINISTRO  GO5416376  ASOCIACION DE REMO DEL PREMIOS REGATA DE TRAINERAS REGATA DE TRAINERAS 13.000,00 341 22609 AD/24235

CANTABRICO

GRAN PREMIO AYUNTAMIENTO
BANDERA AZUL
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
02/08/2018 SERVICIO G39710264 ASOCIACION MUSICAL CONCIERTO LOS AIRES MARISMENOS ~ FIESTAS DE NUESTRA SENORA 2018 500,00 338 22609 AD/24251
SANTONESA
06/09/2018 SUMINISTRO A39001193 BEDIA'Y CABARGA, S.A. REPARACION DE LA BARANDILLA DE CHARCA DE LA CANTABRICA 682,80 1532 21000 AD/27446
LA CHARCA DE LA CANTABRICA
19/07/2018 SUMINISTRO A39001193 BEDIAY CABARGA, S.A. SUMINISTRO DE MADERA PARA OBRA CORP. LOCALES 160,93 323 21200
ARREGLO DE COLUMPIOS EN CEIP "MANTENIMIENTO DE COLEGIOS DEL
MUNICIPIO MUNICIPIO"
02/08/2018 SUMINISTRO B03677812 BENIMELI SPORTS, S.L. SUMINISTRO DE 4 JUEGOS DE REDES  INSTALACIONES DEPORTIVAS 373,59 342 22120 AD/24238
PARA LA PRACTICA DEPORTIVA MUNICIPALES
27/09/2018 SUMINISTRO 72011802K BENITO ANDIA SANCHEZ 1000 DIPTICOS PROGRAMACION SALA BRETON OCT- 203,28 338 22609 AD/29383
DIC 2018
31/08/2018 SUMINISTRO 839102322 BLOQUES MONTSERRAT, J.G.R., SUMINISTRO DE BLOQUES, C/ LA HABANERA 2.456,85 244 21000 AD/27429
S.L.U. PLAQUETAS Y TAPAS PARA MURO EN
C/LA HABANERA
19/07/2018 SUMINISTRO B39047451 BRICCAL, S.L. PEQUEROS PRODUCTOS DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 484,00 342 21200 AD/21296
FONTANERIA'Y RECAMBIOS MUNICIPALES
19/07/2018 SERVICIO B73744104 C.M.M, GUARD, S.L. SERVICIO DE SEGURIDAD FIESTAS DE SAN CAMILO 2018 430,76 338 22706 AD/21286
27/09/2018 OBRAS 139042312 CAMPANEROS HERMANOS REPARACION DEL RELOJ DELEDIFICIO  RELOJ DEL EDIFICIO DEL 2.127,18 933 21200 AD/29389

PORTILLA, S.L.

DEL AYUNTAMIENTO
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
19/07/2018 SUMINISTRO B39599360 CAMUS IMPRESORES, S.L. SUMINISTRO DE CARTELES FIESTAS DE SAN CAMILO 2018 287,51 338 22602 AD/21281
19/07/2018 SUMINISTRO A39003082 CANDESA ARENA PARA REALIZACION DE OBRA CORP. LOCALES: "MEJORA DE 466,55 244 21000 AD/21290

MORTERO Y COLOCAR LOSETAS LA ACCESIBILIDAD EN EL PARQUE DE
LA PLANCHADA"
13/09/2018 SUMINISTRO B39007653 CANTERAS LA VERDE, 5.L. SUMINISTRO DE ARENA MOLIDA'Y OBRA DE CORPORACIONES LOCALES: 613,15 244 21000 AD/28499
GuUlo AMPLIACION DE ACERAS EN C/
HABANERA
26/07/2018 OBRAS 16260364P CARLOS MARTINEZ UGARTE CONSTRUCCION DE UN CAMPO DE ESTADIO MUNICIPAL FRAJANAS 4.174,50 342 22706 AD/23134
(CM10 GESTION DE PROYECTOS ~ FUTBOL 7 EN EL ESTADIO MUNICIPAL
DEPORTIVOS) DEL FRAJANAS
26/07/2018 SUMINISTRO B39688643 CATERING PORTILLA, S.L.U. CATERING COCTEL CLAUSURA DEL PROYECTO LANZADERA DE EMPLEO 148,50 246 22609 AD/23139
EVENTO EXPOFORUM 2018 Y EMPRENDIMIENTO SOLIDARIO
05/07/2018 SERVICIO B38688643 CATERING PORTILLA, S.L.U. CATERING PAUSA CAFE PARA FORO LANZADERA DE EMPLEO 343,20 246 22609 AD/19325
DE EMPLEO DEL 11 DE JULIO
16/08/2018 SERVICIO 13773716M CIPRIANO MONAR CARRERA MONTAJE Y DESMONTAIE DE COLEGIOS PUBLICOS 689,70 323 21200 AD/25797
ANDAMIO PARA CAMBIO DE ZONA
DE TRABAJO Y ALQUILER DE
ANDAMIO PARA TRABAJOS PINTURA
02/08/2018 SERVICIO 13773716M CIPRIANO MONAR CARRERA MONTAJE Y ALQUILER DE ANDAMIO MANTENIMIENTO DE COLEGIOS DE 459,80 244 21000 AD/24263
MUNICIPIOS
05/07/2018 SUMINISTRO 13773716M CIPRIANO MONAR CARRERA ALQUILER Y MONTAIE DE ANDAMIOS  TRABAJOS DE PINTURA EN FACHADA 617,10 244 20300 RC/19322

(ANDAMIOS MALIANO)
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION

26/07/2018 SUMINISTRO B38517867 COMATEL 99, S.L. ADQUISICION DE 5 VENTILADORES OFICINAS Y POLICIA LOCAL 270,06 933 21200 AD/23166
TORRE (3 OFICINAS GENERALES, 2
DEPENDENCIAS POLICIA LOCAL)

16/08/2018 SUMINISTRO B39505383 COMERCIAL ALAN SUMINISTRO DE PINTURA'Y INSTALACIONES DEPORTIVAS 484,00 342 21200 AD/25801
MATERIAL DE PINTADO

31/08/2018 SUMINISTRO B39505383 COMERCIAL ALAN LIERGANES, ADQUISICION DE PINTURA OTRO 484,00 342 21200 AD/26637
SL. MATERIAL PARA INSTALACIONES

DEPORTIVAS

06/09/2018  SUMINISTRO B39529151 COMERCIAL ANIEVAS, S.L. ADQUISICION DE DIVERSO MATERIAL  INSTALACIONES DEPORTIVAS 484,00 342 22110 AD/27444
DE LIMPIEZA MUNICIPALES

19/07/2018  SUMINISTRO 839529151 COMERCIAL ANIEVAS, S.L. SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE PABELLON Y GIMNASIO DE LA 519,16 342 22110 AD/21293
LIMPIEZA CANTABRICA

26/07/2018 SUMINISTRO B48023485 COMESA EQUIPAMIENTO ADQUISICION DE PANTALON PARA POLICIA LOCAL 53,10 132 22104 AD/23136

INTEGRAL DE SEGURIDAD, S.L. LA POLICIA LOCAL

26/07/2018 SUMINISTRO B48023485 COMESA EQUIPAMIENTO ADQUISICION DE PORTA GUANTES POLICIA LOCAL 38,91 132 22104 AD/23135
INTEGRAL DE SEGURIDAD, S.L.

23/08/2018 CONCEJALIA DE FESTEJOS COLABORACION CON LOS GASTOS DE  FIESTAS DE SAN TIBURCIO 2018 5.000,00 338 22609 RC/26016
LAS FIESTAS DE SAN TIBURCIO 2018

26/07/2018  SERVICIO B18790881 CONSULTORIA CALIDAD ASISTENCIA TECNICA PARA 3.630,00 165 21301 AD/23168
GRANADA, S.L. LICITACION SUMINISTRO DE ENERGIA
INSTALACIQNES CONSUMIDORAS
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION

26/07/2018 SERVICIO B18790881 CONSULTQRIA CALIDAD ASISTENCIA TECNICA PARA ALUMBRADO PUBLICO Y EDIFICIOS 3.630,00 165 21301 AD/23167
GRANADA, S.L. LICITACION SERVICIOS MUNICIPALES
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO
PUBLICO Y EDIFICIOS MUNICIPALES

20/09/2018 SERVICIO 44208671A DAVID BARREDA CARRILLO IMPARTICION DE CURSO DE "TALLER ~ LANZADERA DE EMPLEO 135,00 246 22609 AD/28789
PROPUESTA DE VALOR-MARCA
PERSONAL"
16/08/2018  SERVICIO B39651096 DAVOME DESARROLLO DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y ¢/ RIA DE SOLIA, 9 871,20 151 22706 AD/258006
PROYECTOS, S.L.P. SALUD DE LA OBRA "REPARACION DE

VIALES EN LA CALLE RIA DE SOLIA 9

16/08/2018  SERVICIO B39651096 DAVOME DESARROLLO DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y 1.066,01 151 22706 AD/25805
PROYECTOS, S.L.P. SALUD EN LA OBRA "MEJORA DE
ASFALTADOS DE DIVERSAS CALLES
DEL MUNICIPIO"
20/09/2018  SERVICIO B39373790 DE LA FUENTE PRODUCCIONES ACTUACION MARIACHI "REAL DE FIESTAS DEL PILAR 2018 7.865,00 338 22609 AD/28958
ARTISTICAS, S.L. JALISCO™ Y ORQUESTA "ANACONDA"
16/08/2018  SUMINISTRO B35345301 DECORACIONES HONORATO E SUMINISTRO DE CANALETA DE PVC INSTALACIONES DEPORTIVAS 355,74 342 21200 AD/25809
HUQS, S.L. PARA LA OBRA DE REPARACION DE

LOS VESTUARIOS DE LAS PISCINAS
CUBIERTAS DE LA CANTABRICA

06/09/2018  SUMINISTRO 839345301 DECORACIONES HONORATO E REPARACION DE SUELO DE LA CASA CONSISTORIAL 706,80 933 21200 AD/27445
HIOS, s.L. PASARELA INTERIOR DEL EDIFICIO
MUNICIPAL
31/08/2018  SUMINISTRO 839345301 DECORACIONES HONORATO E SUMINISTRO E INSTALACION DE 1.206,37 342 21200 AD/26638
HUOS, S.L. LOSETA PARA VESTUARIOS PLANTA

PRIMERA DE LAS PISCINAS

20/07/2018  SERVICIO B39085857 DECROLY, S.L. IMPARTICION DE CURSO DE PROGRAMA AME 1.406,25 245 22714 AD/28787
APLICADOR DE PRODUCTOS
FITOSANITARIOS
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA /\i’}_llJ{)l(_Zf‘\(,‘.l(f)[\l
02/08/2018 SERVICIO 50738133H DIEGO MAZCUNAN TORRELLA CONCIERTO DEL DUO SOLO-SAXO FIESTAS DE NUESTRA SENORA 2018 1.936,00 338 22608 AD/24250
06/09/2018 SUMINISTRO B39604319 DISGARSA CANTABRIA, S.L. SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 484,00 342 22110 AD/27441

LIMPIEZA: LEJIAS, JABONES, MUNICIPALES
DESINFECTANTES, ETC.
09/08/2018 SUMINISTRO B85849925 ECOFERSA SISTEMAS ALQUILER DE BANOS QUiMICOS FIESTAS DE SAN TIBURCIO 2018 492,47 338 22706 AD/24958
INTEGRALES, S.L.
20/09/2018 SUMINISTRO B85849925 ECOFERSA SISTEMAS 2WC FIESTAS DEL PILAR 2018 556,00 338 22706 AD/28871
INTEGRALES, S.L.
06/09/2018 SERVICIO B85849925 ECOFERSA SISTEMAS ALQUILER DE BARNOS QUIMICOS ENCUENTRO CANINO 365,42 338 22706 AD/27451
INTEGRALES, S.L. PARA EL ENCUENTRO CANINO DEL
DIA 15/09/2018
09/08/2018  SUMINISTRO  A28017895 EL CORTE INGLES, S.A. SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LAS 86,85
ACTIVIDADES ORGANIZADAS POR EL
PERSONAL DE COLABORACION
13/09/2018 OBRAS ELECTRICIDAD E ILUMINACION SUMINISTRO E INSTALACION DE APARCAMIENTO DE LA CANTABRICA 5.106,20 165 61900 RC/28503
ASTILLERO LUMINARIAS PARA EL
APARCAMIENTO DE LA CANTABRICA
02/08/2018  SUMINISTRO ELECTRICIDAD E ILUMINACION SUMINISTRO E INSTALACION DE RECINTO CANINO DE LA CANTABRICA 4.268,40 165 61900 AD/24244
ASTILLERO LUMINARIAS CON COLUMNAS PARA
ACONDICIONAMIENTO DE RECINTO
CANINO EN LA CANTABRICA
20/09/2018  SERVICIO B39339742 ELECTROMECANICA DEL BARRIO, REPARACION DEL CAMION DE LA CAMION IVECO 7405-GJV 282,23 1532 21400 AD/28142

S.L.

JUNTA VECINAL
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FECHA

16/08/2018

19/07/2018

02/08/2018

16/08/2018

31/08/2018

19/07/2018

19/07/2018

27/09/2018

09/08/2018

TIPO CIF PROVEEDOR

SUMINISTRO  B39339742 ELECTROMECANICA DEL BARRIO,
Sil;

SERVICIO B39339742 ELECTROMECANICA DEL BARRIO,
Sikis

SUMINISTRO ~ 13709861K ENRIQUE VEGA AGUDO
(DEPORTES KIKE)

SUMINISTRO ~ 13709861K ENRIQUE VEGA AGUDO
(DEPORTES KIKE)

SERVICIO B39642954 EQUILIBRIO, S.L.

SUMINISTRO ~ A39014287 ESMADE, S.A.

SERVICIO 839726336 EXCURSIONES PIN 2010, S.L.

OBRAS B39844584 FONTANERIA Y CALEFACCION
GUARNIZO, S.L.

OBRAS B39844584 FONTANERIA Y CALEFACCION

GUARNIZO, S.L.

CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL €
SUMINISTRO DE PIEZAS Y PEQUENAS  INSTALACIONES DEPORTIVAS 484,00 342 21400
REPARACIONES DE VEHICULOS DE
INSTALACIONES DEPORTIVAS
REPARACION VECHICULO 6940KDY POLICIA LOCAL 130,12 132 21400
TROFEQS DE LA FASE FINAL DEL PRUEBAS DEPORTIVAS 264,00 334 22609
CIRCUITO CADETE FEMENINO DE
BOLOS
TROFEQS DE PETANCA FIESTAS NUESTRA SENORA DE 360,58
MUSLERA 2018
TALLER DE SUELO PELVICO Y 437,00 231 22715
REEDUCACION POSTURAL
FRISO DE PVC PARA LAS PAREDES CEIP RAMON Y CAJAL 278,78 244 21000
DEL COMEDOR
DESPLAZAMIENTO IDAY VUELTA A PROYECTO LANZADERA DE EMPELO 48,73 246 22609
LAS CALDAS DEL BESAYA ¥ EMPRENDIMIENTO SOLIDARIO
INSTALACION DE CALEFACCION VESTUARIOS DEL PABELLON 5.636,18 342 62200
POLIDEPORTIVO GUILLERMO CORTES
PUESTA A PUNTO DE LAS COLEGIOS PUBLICOS 435,60 323 21200

CALEFACCIONES DE LOS COLEGIOS
PUBLICOS
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AD/25803

AD/21284

AD/24252

AD/26636

AD/21298

AD/21304

AD/29400

AD/24953



FECHA PO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADIJUDICACION

06/09/2018 SUMINISTRO B35013941 GARCIA-BARREDO, S.L. ADQUISICION DE 2 BANCOS PARA INSTALACIONES DEPORTIVAS 495,93 342 21200 AD/27442
VESTUARIOS DE LA CANTABRICA MUNICIPALES

19/07/2018 SUMINISTRO B39657721 GAVIRA MAQUINARIA, S.L. CORTACESPED MARCA OREC SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 1,865,70 171 62300 AD/21299

GUARNIZO

26/07/2018 SERVICIO B39557244 GESTENOR, S.L. REDACCION DEL PROYECTO DE BARRIO SANTA ANA 2.355,87 151 22706 AD/23165
URBANIZACION DEL BARRIO SANTA
ANA

16/08/2018  SERVICIO B39787312 GLP MULTISERVICIOS CEPILLADO DEL CESPED ARTIFICIAL ESTADIO MUNICIPAL DE FRAJANAS 907,50 342 21200 AD/25804

DEPORTIVOS DEL CAMPO DE FUTBOL DEL ESTADIO

MUNICIPAL DE FRAJANAS

27/09/2018  SUMINISTRO  A39294731 GRAFICAS CALIMA, S.A. SUMINISTRO DE 2500 DIPTICOS PUBLICIDAD DE TALLERES DE "EL 226,88 338 22602 AD/29393
ALMACEN DE LAS ARTES”

05/07/2018 SUMINISTRO B39428677 GRUPO AREGON, S.L. SUMINISTRO DE SEMILLAS Y CAMPAMENTOS URBANOS 342,20 334 22609 RC/19324
PRODUCTOS AGRICOLAS

19/07/2018 SUMINISTRO 72048567D GRUPO FRAMER JUEGO DE TABLEROS DE BALONCESTQ  PISTA POLIDEPORTIVA DE BOO 361,55 342 62500 RC/21312

02/08/2018  SUMINISTRO 72048567D GRUPO FRAMER SUMINISTRO DE JUEGO DE TABLEROS  INSTALACIONES DEPORTIVAS 361,55 342 21200 AD/24237
DE BALONCESTO

19/07/2018 SUMINISTRO 720485670 GRUPO FRAMER COLOCACION DE ANCLAJES DE LOS PABELLON DE LA CANTABRICA 544,50 342 62500 RC/21313
POSTES DE VOLEIBOL
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
09/08/2018  SUMINISTRO  B39516018 GRUPO TEIBA SUMINISTRO 1.600 PANOLETAS FIESTAS SAN TIBURCIO 2018 1.161,60 338 22609 AD/24957
TRIANGULARES
16/08/2018  SUMINISTRO  B63768550 HAPPY LUDIC PLAYGROUND AND  ADQUISICION DE UN JUEGO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 1.566,95 342 62500 AD/25815
URBAN EQUIPMENT, S.L. POSTES DE VOLEIBOL DE ALUMINIO
PARA INSTALACIONES DEPORTIVAS
DE LA CANTABRICA
19/07/2018  SUMINISTRO  B39014659 HERPESA, 5.L. SUMINISTRO DE REPOSAPIE DESPACHO ARQUITECTA MUNICIPAL 51,30 933 21200 AD/f21279
19/07/2018  SUMINISTRO ~ B39014659 HERPESA, 5.L. SUMINISTRO DE 2 SILLAS RECEPCION DEL PABELLON DE LA 429,79 342 62500 AD/21282
ERGONOMICAS CANTABRICA
23/08/2018  SUMINISTRO  A39335278 HIDRODISELEC, S.A. ADQUISICION DE INODORQ CON C.D. LA CANTABRICA 783,35 342 21200 AD/26017
CISTERNA PARA LOS VESTUARIOS DE
LAS PISCINAS CUBIERTAS
19/07/2018  SUMINISTRO  A39001979 IGNACIO VEGA GOROSTEGUI, SUMINISTRO DE MATERIAL VARIO, SERVICIO DE OBRAS MUNICIPAL 484,00 1532 22109 AD/21292
S.A. PEQUENA HERRAMIENTA
31/08/2018  SUMINISTRO  A39001979 IGNACIO VEGA GOROSTEGUI, SUMINISTRO PEQUENO MATERIAL 484,00 342 21200 AD/26639
S.A. PARA INSTALACIONES DEPORTIVAS
27/09/2018  SUMINISTRO  A39001979 IGNACIO VEGA GOROSTEGUI, PRODUCTO DE TRATAMIENTO DE OBRA CORPORACIONES LOCALES: 474,15 244 21000 AD/29382
S.A. MADERA ANTIPARASITOS "ACONDICIONAMIENTO DEL
EDIFICIO DE LOS MOZQS"
13/09/2018  SUMINISTRO  A39001979 IGNACIO VEGA GOROSTEGUI, SUMINISTRO DE 13 UNIDADES DE OBRA DE CORPORCACIONES 513,11 244 21000 AD/28141

S.A.

LOCALES: MEJORA DE LA
ACCESIBILIDAD EN EL PARQUE DE LA
PLANCHADA

ACEITE ESPECIAL PARA BANCOS -
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL€ PARTIDA ADJUDICACION

02/08/2018 SUMINISTRO A38001979 IGNACIO VEGA GOROSTEGUI, QUEMADOR PARA LA PARRILLA DEL 87,45 342 21200 AD/24236
S.A. DEPARTAMENTO DE FESTEJOS
20/09/2018 SUMINISTRO B47314075 INDUCABLE SUMINISTRO DE CABLE DE REPARACION REDES DE VOLEIBOL 471,80 342 21500 AD/28788

POLIAMIDA NEGRO

02/08/2018 OBRAS B95603239 INEO SPORT, S.L. CAMBIO DE RODAMIENTOS DE LAS GIMNASIO MUNICIPAL 790,03 342 21500 AD/24264
MAQUINAS ELIPTICAS DEL GIMNASIO
MUNICIPAL
19/07/2018 SERVICIO B39692215 INGENIERIA ACUSTICA DEL ENSAYOS ACUSTICOS. C/ DIAZ PIMIENTA N2 27 605,00 151 227006 AD/21294
CANTABRICO, 2020, S.L. COMPROBACION DENUNCIA A

ACTIVIDAD MULTIDEPORTIVA

20/09/2018  SERVICIO B47497359 INGENIERIA Y DESARROLLO REDACCION DE PROYECTO PARALA  POLIDEPORTIVO JOSE RAMON 6.028,22 338 22706 AD/29125
SOSTENIBLE, S.L. RENOVACION DEL POLIDEPORTIVO SANCHEZ
DEL JOSE RAMON SANCHEZ

19/07/2018  SUMINISTRO A01018654 INTEMAN, S.A. SUMINISTRO DE AMBIENTADORES ESTADIO DE FRAJANAS 149,12 342 22110 AD/21301
_19/;7/;8 Sl;ll;ﬂ'{o_ ;101;654 ;TEMAN,:A. - SUP\LISTRO [;AMBIEI\:'\DORES_ PAS;LON JO; RAMON_SANCH EZ_ o ;9,12 _ 342 _ 2211(; R .;D/21302_
_05/:)7/2{}_18 SE;(; ;078_30{: ;ENE FAI;S SAN RCJ_I\.’IA; : ALO;.ERF‘AI;}E INFA;IL : FtEST_AS DE S;‘I’A AN;IS N : 1;1,50 _ 338 _ 22609_ R A_D/19328_
_05/07;8 ;’IC;)— ;2;}30(: _IRENE F.';?;\JR_OMAN : AL(;LERPAR_O.UE [NF;TH. o FIES_TAS DE S; CAMI;ZDIS : o ;1,50 _ 338 _ 2260; - ;D/'19327_
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION

26/07/2018 SUMINISTRO B33845009 IZERTIS, S.L. ADQUISICION DE ESCANERES PARA OFICINAS 7.726,33 920 62600 AD/23131
LA IMPLANTACION DE LA
ADMINISTRACION ELECTRONICA EN
LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES

19/07/2018  SUMINISTRO 139434238 J1.D. PANIAGUA, S.C. SUMINISTRO DE 5 CINCELES Y 5 SERVICIO DE OBRAS 114,95 1532 22109 AD/21311
PUNTEROS PARA MARTILLOS

05/07/2018  SUMINISTRO  13915555A  JAIME FERNANDEZ VELA ALQUILER DE BANOS QUIMICOS FIESTAS DE SAN CAMILO 2018 435,60 338 20300 AD/19326
(DESATASCOS RUIZ)

02/08/2018  SERVICIO 15838673E JESUS MARIA GANUZA REPARACION DE LOS GIGANTES Y 1.815,00 338 22706 AD/24239
SENOSIAIN CABEZUDOS DETERIORADOS DE LAS
FIESTAS DE SAN JOSE 2018

09/08/2018  SERVICIO 12772376Q JOSE IGNACIO VILLAMEDIANA ORGANIZACION DEL "TALLER DE 5.000,00 231 22715 AD/24951
BAQUERO INTERACCION AFECTIVO SALUDABLE,
DIRIGIDO A PERSONAS ADULTAS"

09/08/2018  SERVICIO 136859207 JOSE JAVIER RIVERO LIANO COORDINACION, SEGURIDAD Y ESPACIOS PUBLICOS Y ZONAS 1.452,00 244 22706 AD/24949
SALUD DE LA OBRA: VERDES DEL MUNICIPIO

REVALORIZACION DE LOS ESPACIOS

MEDIOAMBIENTALES

02/08/2018  SERVICIO 13763226A JULIAN ANTONIO PALACIO ACTUACION DEL TRIO ARENA FIESTAS DE SANTA ANA 1.210,00 338 22609 AD/24256
GONZALEZ
19/07/2018 SERVICIO 20202603R JULIO GUTIERREZ SANTANDER MANTENIMIENTO DE CAMPO DE CAMPO DE FUTBOL DE "EL PILAR" 4.441,03 342 21200 AD/21309

FUTBOL DE HIERBA

20/09/2018  SERVICIO B39473897 LABORCAN, S.L. IMPATICION DE CURSO DE TECNICAS ~ PROGRAMA AME 320,00 245 22714 AD/29124
DE HIGIENE Y SEGURIDAD
ALIMENTARIA
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION

09/08/2018  OBRAS A39296967  LLORENTE ELECTRICIDAD, S.A. INSTALACION DE CABLE DE DATOS CENTRO CIVICO LEONARDO TORRES 38,48 333 21200 AD/24952
EN EL CENTRO CIVICO DE ASTILLERO  QUEVEDO

20/09/2018  OBRAS A39296967  LLORENTE ELECTRICIDAD, S.A. MEJORAS EN LA INSTALACION INSTALACIONES DEPORTIVAS DE LA 1.208,74 342 21200 AD/28960
ELECTRICA CANTABRICA

16/08/2018  SUMINISTRO ~ 13741715C  LUIS PEDRO LOPEZ BALLESTEROS SUMINISTRO Y COLOCACIGN DE PARADA TAXIS 303,46 1532 21000 AD/25800

(CRISTALERIA ANGULO) VIDRIO EN LA PARADA DE TAXIS DE

LA PLAZA DE LA CONSTITUCION

27/09/2018  SUMINISTRO 639546940 M. CONSTRUCCION LOMAN, S.L.L 80 SACOS DE CEMENTO DE 35 KG OBRA CORPORACIONES LOCALES: 367,84 244 21000 AD/29387

"ACONDICIONAMIENTO DEL
EDIFICIO DE LOS MOZOS

27/09/2018  SUMINISTRO B39646940 M. CONSTRUCCION LOMAN, 10 SACAS DE MORTERO Y CAL OBRA CORPORACIONES LOCALES: 568,70 244 22000 AD/29396
S.L.L "ACONDICIONAMIENTO DEL
EDIFICIO DE LOS MOZOS
16/08/2018 SUMINISTRO 137493005 MARIA ESTHER ESPESO CALZADO PARA NUEVO PERSONAL INSTALACIONES DEPORTIVAS 120,98 342 22104 AD/25795
SALVADOR (SPORT 35) DE INSTALACIONES DEPORTIVAS
27/09/2018 SUMINISTRO A39009998 MARING DE LA FUENTE, S.L. VIGAS DE MADERA Y TARIMA DE OBRA CORPORACIONES LOCALES: 3.247,31 244 22000 AD/29398
JATOBA "ACONDICIONAMIENTO DEL
EDIFICIO DE LOS MOZOS
16/08/2018  SUMINISTRO 839095609 METACRILATO Y GRABADOS, S.L.  SUMINISTRO DE PORTA-NOMBRES INSTALACIONES DEPORTIVAS 72,60 342 22104 AD/25808

PARA LA RECEPCION DEL SERVICIO
DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

20/09/2018  SERVICIO 839720578 NEXIAN SOLUCIONES, S.L. IMPARTICION CURSO DE PROGRAMA AME 1.740,00 245 22714 AD/28870

DIGITALIZACION INFORMATICA
(CURSO DE INICIACION)
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FECHA

23/08/2018

16/08/2018

16/08/2018

16/08/2018

26/07/2018

19/07/2018

19/07/2018

02/08/2018

23/08/2018

TIPO

SUMINISTRO

SUMINISTRO

SUMINISTRO

SUMINISTRO

SUMINISTRO

SUMINISTRO

SUMINISTRO

SUMINISTRO

SUMINISTRO

CIf

A48545842

839699723

B39699723

B39699723

839203153

B39203153

B39203153

B39203153

839203153

PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION

ONDOAN SERVICIOS, S.A. ADQUISICION DE UN SISTEMA DE OFICINAS 1.117,88 920 22761 AD/26018
COPIAS DE SEGURIDAD PARA EL
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA -

SE HAN AVERIADO LOS ACTUALES

OXIDO 21, S.L.L. ALQUILER DE 4 DESHUMIFICADORES INSTALACIONES DEPORTIVAS 638,88 342 21200 AD/25798
PARA EL SECADO DE LA OBRA DE LOS
VESTUARIOS DE LA CANTABRICA

OXIDO 21, S.L.L. SUMINISTRO DE PEQUERA INSTALACIONES DEPORTIVAS 484,00 342 22109 AD/25802
MAQUINARIA Y REPARACION DE LAS
MISMAS, ASI COMO HERRAMIENTAS

OXIDO 21, S.L.U. ADQUISICION DE UNA BOMBA DE ESTANQUE LA CANTABRICA 648,80 171 62300 AD/25812
PRESION CON PRE-FILTRO MAGNO-
TERMICO PARA EL GEISER DE LA
CHARCA DE LA CANTABRICA

PAPELNOR, S.L. ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINAS 40,04 920 22000 AD/23132
PAPELERIA DE OFICINA

PAPELNOR, S.L. MATERIAL DE OFICINA OFICINAS GENERALES 185,12 920 22000 AD/21278
PAPELNOR, S.L. VENTILADOR DESPACHO EDUCADOR DE CALLE 75,89 933 21200 AD/21277
PAPELNOR, S.L. ADQUISICION DE CINTA DE CARRETE OFICINAS 6,29 920 22000 AD/24241

PARA MAQUINA DE ESCRIBIR

PAPELNOR, S.L. SUMINISTRO DE MATERIAL PARA OFICINAS 177,29 920 22000 AD/26019
PAPELERIA PARA OFICINAS
GENERALES
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FECHA TIPO CIF

19/07/2018  SUMINISTRO  B39203153
:s/om_ms SUMI_NISTRD ;9203;
;/oss;nai SU;NIS; ;92;53
0_2/'08/:018 _SUM;NIS; ;203;3
?9/08/2018 _surmm;laagz;a
05_/07/;; _summlsr; ;203;3
;/03/2018_ s;n;{o 753920_3153
_19/07/20; ;MII\;TRO A;;
_19/07/2018 SER;O 3374577;

PROVEEDOR

PAPELNOR, S.L.

PAPELNOR, S.L.

PAPELNOR, S.L.

PAPELNOR, S.L.

PAPELNOR, S.L.

PAPELNOR, S.L.

PAPELNOR, S.L.

PARQUES Y JARDINES FABREGAS,

S.AU.

PASEN Y VEAN ANIMACION Y
TEATRO, S.L.

CONCEPTO

MATERIAL DE PAPELERIA

ADQUISICION DE DESTRUCTORA DE
PAPEL

ADQUISICION DE SELLO PARA
ALCALDIA

ADQUISICION DE DESTRUCTORA DE
PAPEL

SUMINISTRO DE MATERIAL DE
PAPELERIA PARA LOS
CAMPAMENTOS DE VERANO

MATERIAL DE PAPELERIA

SUMINISTRO DE MATERIAL DE
PAPELERIA PARA OFICINAS
GENERALES DEL AYUNTAMIENTO

SUMINISTRO DE 21 BOLARDOS
FLEXIBLES

ESPECTACULO INFANTIL "FUNKY
SUPER DISCO"
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DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
TALLERES DE LA LUDOTECA 76,31 334 22702 AD/21303
MUNICIPAL
OFICINAS 475,03 920 62500 AD/23133
ALCALDIA 45,38 920 22000 AD/24242
TALLER DE EMPLEO ASTILLERO VIII 190,13 242 22699 AD/24261
65,52 334 22609 AD/24964
CAMPAMENTOS URBANOS 37,07 334 22609 AD/19323
OFICINAS GENERALES 32,50 920 22000 AD/24948
PLAZA DE ABASTOS Y OTRAS ZONAS 1.143,45 1532 21000 AD/21305
DEL MUNICIPIO
DIA DEL NIflO. 18 DE AGOSTO 2018 1.452,00 326 22609 AD/21307



ACTUACION ARTISTICA EN FIESTAS

MANUTENCION DE LOS
PARTICIPANTES EN LA REGATA DE
VELA SANTANDER-ASTILLERO

ANIMACION INFANTIL/FAMILIAR
DIAS 12 Y 13 DE OCTUBRE

INSTALACION DE JUEGOS DE AGUA
ACTIVIDADES DEL DiA DEL NINO EN

SONORIZACION DE LA REGATA DE
TRAINERAS, GRAN PREMIO
AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

PRODUCTOS QUIMICOS PARA

SUSTITUCION DE EQUIPOS DE

ESPECTACULO BABO ROYAL DE LA
COMPARNIA GANSQ&CIA

FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO
02/08/2018  SERVICIO 720840286 PATRICIA RUIZ RUIZ
09/08/2018  SERVICIO 639664990  PENA GASTRONOMICA "EL
PIMIENTO"
27/09/2018  SERVICIO B99239097  PINTACODA ANIMACION, S.L.
02/08/2018  SERVICIO 899239097  PINTACODA ANIMACION, S.L.
AGOSTO
09/08/2018  SERVICIO B39620398  PIROTECNIA Y SONORIZACIONES
SALAS 2006, S.L.
05/07/2018  SUMINISTRO ~ B39626718  PISCINAS JOADRIAL, S.L.U.
DEPURACION
09/08/2018  OBRAS B39624648  POOLS CONSULTING & WATER
DEPURACION
02/08/2018  SERVICIO B95334652  PRODUCCIONES CULTURALES,
S.L.
13/09/2018  SUMINISTRO ~ B39623343  PROTECCIONES CANTABRIA, S.L.

SUMINISTRO DE REDES PARA LA
PRACTICA DE DIVERSOS DEPORTES
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MUNICIPALES

DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA f'\l')JUI)I('.f\(II(()N
FIESTAS NUESTRA SERORA DE 2.299,00 334 22609 AD/24257
MUSLERA 2013
660,00 341 22609 AD/24963
FIESTAS DEL PILAR 2018 2.541,00 338 22609 AD/29395
ACTIVIDADES DiA DEL NIRO 1.936,00 334 22609 AD/24265
314,60 341 22609 AD/24959
PISCINAS MUNICIPALES 12.100,00 342 22111 AD/19321
PISCINAS CUBIERTAS DE LA 6.285,60 342 62200 AD/24961
CANTABRICA
FIESTAS NUESTRA SEFIORA 2018 1.815,00 334 22609 AD/24255
INSTALACIONES DEPORTIVAS 724,45 342 22120 AD/28145



PROTECCIONES DE CANTABRIA,

REYES VILLEGAS ALLENDE (PK2)

CONCEPTO

SUMINISTRO DE VESTUARIO PARA
PERSONAL DE LA BOLSA DE EMPLEO
DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

ANUNCIO TAMARO 5X8 EN ESPECIAL

DESTINO / OBRA

PUBLICIDAD ESCUELAS DEPORTIVAS

ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES  MUNICIPALES

REPARACION DE UNA PANTALLA DE
TELEVISION

BOLSAS DE GOLOSINAS PARA LA
RECEPCION DE LOS NINOS
SAHARAUIS Y FAMILIAS DE ACOGIDA

FECHA PO CIF PROVEEDOR
31/08/2018  SUMINISTRO  B39623343
s.L.
27/09/2018  SERVICIO B39792528 PUBLICACIONES DEL
CANTABRICO, S.L.
09/08/2018  OBRAS 839311972 QS PROFESIONAL, S.L.
09/08/2018  SUMINISTRO  72045124Q
09/08/2018  SUMINISTRO  B39777404 RKM WORK GROUP, S.L.
09/08/2018  SERVICIO 72137803M  RUBEN LOPEZ GUTIERREZ
(EVENTOS DECIBELIOS)
02/08/2018  SERVICIO 72137803M  RUBEN LOPEZ GUTIERREZ
(EVENTOS DECIBELIOS)
02/08/2018  SERVICIO 72137803M  RUBEN LOPEZ GUTIERREZ
(EVENTOS DECIBELIOS)
02/08/2018  SERVICIO 72137803M  RUBEN LOPEZ GUTIERREZ

(EVENTOS DECIBELIOS)

TROFEOS PARA LA REGATA DE VELA
SANTANDER - ASTILLERO

ACTUACION DE TEATRO INFANTIL

ANIMACION MUSICAL ITINERANTE,
REMOLQUE CON 6 MUSICOS

PASACALLES DEL CIRCO

PRODUCCION TECNICAY LA
SONORIZACION DE LOS ACTOS
MUSICALES A CELEBRAR EN LA
PLANCHADA
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GIMNASIO MUNICIPAL

FIESTAS DE SAN TIBURCIO 2018

FIESTAS NUESTRA SENORA 2018

FIESTAS NUESTRA SENORA 2018

TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
385,53 342 22104 AD/26635
392,50_ 341 _22609 _AD/Z%’BZ

90,: 342 - 21200 —AD/24962_
_70,00 . 912— 22601_ AD/24950_
300,81 341 22609 AD/24955
5;4,50 - 338— 22609__ RC/24968

:?3,00 ; R 22609_ AD/24;8

:49,50 1:11 ! 226(}_9 AD/24;

5.324,00 _334 7 22;3 AD/Zﬂ:B :



FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
16/08/2018  SUMINISTRO  B39492723 RUMARBE, S.L. ALQUILER DE CASETA - VESTUARIO FIESTAS DE NUESTRA SENORA 2018 387,20 338 20300 AD/25814
PARA EVENTOS EL DIA 15 DE AGOSTO
20/09/2018  SERVICIO B39620638 SADEMA ASESORES, AMPLIACION DEL SEGURO PARA PROYECTO LANZADERA DE EMPLEO 10,64 246 22609 AD/28497
CORREDURIA DE SEGUROS, S.L. PARTICIPANTES DEL PROYECTO
20/09/2018  SERVICIO 839620638 SADEMA, ASESORES, PRIMAS DE SEGURO DE PROGRAMA AME 247,77 245 16205 AD/28786
CORREDURIA DE SEGUROS, S.L. PARTICIPANTES DE VARIOS CURSOS
23/08/2018  SUMINISTRO  A39673942 SALTOKI CANTABRIA, S.A. SUMINISTRO DE BALDOSAS PARA CALLE HABANERA 1.074,48 244 21000 AD/26021
AMPLIACION DE ACERAS EN LA CALLE
HABANERA
23/08/2018  SUMINISTRO  A39673942 SALTOKI CANTABRIA, S.A. SUMINISTRO DE TUBOS DIVERSOS 1.865,19 1532 21000 AD/26020
PARA CANALIZACIONES EN ACERAS
06/09/2018  SUMINISTRO  A39673942 SALTOKI CANTABRIA, S.A. SUMINISTRO DE 6 METROS DE C/ AUGUSTO GONZALEZ LINARES 594,36 1532 21000 AD/27503
CANALETA DE DRENAJE MONOBLOCK
09/08/2018  QBRAS A50001726 SCHINDLER, S.A. SUBSANACION DF DEFICIENCIAS EN AGENCIA DE DESARROLLO LOCAL 562,55 933 21200 AD/24965
EL ASCENSOR DE LA ADL
27/09/2018  OBRAS A39044912 SENOR, SERVICIOS Y OBRAS DEL  REPOSICION DE CAPA DE RODADURA  C/ TOMAS BRETON (EJECUCION 4.138,20 1532 21000 AD/29403
NORTE, 5.A. EN C/ TOMAS BRETON SUBSIDIARIA EXPTE. 1124/2015)
26/07/2018  SUMINISTRO  B39381553 SERCAN, S.L. DISENO GRAFICO DEL EXPOFORUM PROYECTO LANZADERA DE EMPLEO 217,78 246 22609 AD/23137

2018 MAS ALLA DEL C.V.
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION

27/09/2018  SUMINISTRO  A39203468 SERISAN, S.A, SUMINISTRO DE 3 CARTELES CON C/ INDUSTRIA 80-82 181,50 171 21000 AD/29388
LEYENDA "PROHIBIDO JUGAR AL
BALON"

13/09/2018  SUMINISTRO  A39203468 SERISAN, S.A. CARTEL DE NORMAS PARQUE PARQUE CANINO DE LA CANTABRICA 352,11 1532 21000 AD/28504
CANINO

26/07/2018  SUMINISTRO  A39203468 SERISAN, S.A. REALIZACION DE 7 PANELES PARAEL  PROYECTO LANZADERA DE EMPLEO 319,57 246 22609 AD/23138
EXPOFORUM 2018 + ALLA DEL CV ¥ EMPRENDIMIENTO SOLIDARIO
QUE SE DESARROLLO DEL 26 AL 28
DE JUNIO EN SANTANDER

19/07/2018  SERVICIO 139328554 SERVICIO Y MANTENIMIENTO REVISION CALDERAS CAMPO DE FUTBOL DE GUARNIZO 84,58 342 21200 AD/21300

TECNICO EN CALDERAS, 5.C.

19/07/2018  SERVICIO 382516600 SEUR GEOPOST, S.L. GASTOS DE ENVIO DE SONOMETRO ~ SEUR GEOPOST, S.L. 19,15 132 22699 AD/21280
PARA CALIBRACION

02/08/2018  SERVICIO 839620398 SONIDO Y PIROTECNIA SALAS, SONORIZACION FIESTAS SANTA ANA  FIESTAS DE SANTA ANA 377,52 338 22609 AD/24262

Sils

19/07/2018  SUMINISTRO ~ B99217358 TAGOYA SPORT, S.L. SUMINISTRO DE TATAMI DE JUDO BAJOS DEL EDIFICIO DE LA FONDONA 2.175,21 342 62500 AD/21308

02/08/2018  SERVICIO B39453634 TALLERES CARRAL, 5.L. REPARACION VEHICULO DE OBRAS 631,58 1532 21400 AD/24260
8305-KDY

19/07/2018  SERVICIO B39453634 TALLERES CARRAL, S.L. REPARACION VEHICULO MUNICIPAL ~ SERVICIO DE OBRAS 1.048,91 1532 21400 AD/21285

8305-KDY
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FECHA PO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION
02/08/2018  OBRAS 339453634 TALLERES CARRAL, S.L. REPARACION DE VEHICULO DE TALLER DE EMPLEO 411,17 243 21400 AD/24259
TALLER DE EMPLEO
19/07/2018  SUMINISTRO  B39354642 TALLERES METALURGICOS SUMINISTRO Y REPARACION DE 6,5  C/ VISTA ALEGRE 1.848,27 1532 21000 AD/21306
PONTEJOS, S.L. METROS DE BARANDILLA
05/07/2018  SERVICIO 139619853 TALLERES MOSQUERA, S.C. REPARACION VEHICULO 1687-CWW  POLICIA LOCAL 121,20 132 21400 AD/19319
13/09/2018  SUMINISTRO  B39516018 TEIBA PUBLICIDAD, S.L.U. PLACAS IDENTIFICATIVAS DE CONTENEDORES VARIAS CALLES 263,17 1532 21000 AD/28502
CONTENEDORES DE CARTON Y
PLASTICOS
02/08/2018  SERVICIO B39516018 TEIBA PUBLICIDAD, S.L.U. 14 CUNAS PUBLICITARIAS PARA 121,00 338 22609 AD/24240
FIESTAS DE NUESTRA SERIORA 2018
16/08/2018  SERVICIO A39602644 TELEVISION POPULAR DE INSERCION DE PUBLICIDAD DURANTE 181,50 341 22602 AD/25811
SANTANDER LA "SEMANA BOLISTICA"
19/07/2018  SUMINISTRO  A39206636 TIRSO CENTRO DE SERVICIOS DEL  PLETINAS PARA ARREGLO DE VERIAS ~ OBRA CORP. LOCALES: 111,17 323 21200 AD/21289
ACERO, S.A. CEIP FERNANDO DE LOS RIOS "MANTENIMIENTO DE COLEGIOS DEL
MUNICIPIO"
20/09/2018  SERVICIO 839621107 TRUCKSHOW, S.L. ACTUACION DE "ORQUESTA TABU" FIESTAS DEL PILAR 2018 3.025,00 338 22609 AD/28959
27/09/2018  SUMINISTRO  A79524054 URBASER, S.A. ARBUSTOS "EUNIMUS JAPONICA" C/ INDUSTRIA 411,40 1532 21000 AD/29399
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTAL € PARTIDA ADJUDICACION

19/07/2018 OBRAS A79524054 URBASER, S.A. TRABAJOS DE TRASPLANTE DE PARQUE DE LA CANTABRICA 2.020,70 171 21000 AD/21288
PALMERA POR MOTIVOS DE
SEGURIDAD

16/08/2018 SERVICIO A79524054 URBASER, S.A. MANTENIMIENTO DEL CAMPO DE ESTADIO MUNICIPAL FRAJANAS 6.655,00 342 21200 AD/25810

FUTBOL DE LA PLANCHADA Y EL
REGULAR (CADA 15 DIAS) PINTADO
DE LINEAS EN LOS CAMPOS DE
FUTBOL 7 EN EL ESTADIO MUNICIPAL

FRAJANAS
19/07/2018 SUMINISTRO B39366869 VENTANAS ARSAN, S.L. SUMINISTRO Y COLOCACION DE 4 VESTUARIOS PLANTA BAJA DE LAS 4.466,33 342 21200 AD/f21295
PUERTAS DE ALUMINIO PISICINAS CUBIERTA DE LA
CANTABRICA
27/09/2018 SUMINISTRO B39308796 VIDROPLAST CANTABRIA, S.L. PERFILES Y PLCAS DE PLADUR OBRA CORPORACIONES LOCALES: 553,91 244 22000 AD/29402
"ACONDICIONAMIENTO DEL
EDIFICIO DE LOS MOZOS
05/07/2018 SERVICIO 139495155 VULCANIZADOS GONZALEZ, S.C.  REPARACION DE PINCHAZO VEHICULO POLICIA LOCAL 6940-KDY 10,00 132 21400 AD/19320
27/09/2018 SUMINISTRO AD8472276 WURTH ASFALTO EN FRIO DIVERSAS CALLES DEL MUNICIPIO 413,82 1532 21000 AD/29394
09/08/2018 SUMINISTRO AD8472276 WURTH ESPARNA, S.A. SUMINISTRO DE DISCOS DE CORTE OBRAS 158,51 1532 22109 AD/24966
09/08/2018 SUMINISTRO A08472276 WURTH ESPANA, S.A, SUMINISTRO DE MATERIAL DE INSTALACIONES DEPORTIVAS 325,04 342 22109 AD/24967

FONTANERIA Y MANTENIMIENTO

20/09/2018 SUMINISTRO AD8472276 WORTH ESPARA, S.A. MANGUERA PROFESIONAL 4CY PISCINA CUBIERTA DE LA 118,17 342 22109 AD/29126
CINTA DE BALIZAR CANTABRICA
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FECHA TIPO CIF PROVEEDOR CONCEPTO DESTINO / OBRA TOTALE PARTIDA ADJUDICACION

16/08/2018  OBRAS B39771837  XTRATOS GESTION Y TRABAJOS DE EXCAVACION EN LA C/  C/ HABANERA 3.158,10 1532 21000 AD/25813
MEDIOAMBIENTE, S.L.L. HABANERA PARA LA CONSTRUCCION
DE ACERA
253.696,66
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